

JOM ApS
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

CVR-nummer 32 65 32 94

Årsrapport
1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. marts 2021

Jacob Ommen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskab

JOM ApS
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

Telefon: +45 74 64 74 33
Hjemstedskommune: Aabenraa
CVR-nummer: 32 65 32 94
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Direktion

Jacob Ommen

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

Jacob Ommen

Tilknyttede virksomheder

Højvang ApS
JOM Invest ApS
Ommen a/s
OM Montage A/S
Semaco Greenland ApS

Associerede virksomheder

Konsortiet CJOM I/S

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Advokat

Advokatfirmaet Fink

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i dattervirksomheder, samt anden investerings- og finansieringsaktivitet.

Koncernens hovedaktivitet består i at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt udvikling af og gennemførelse af større hoved- og totalentrepriseopgaver primært for fremmed regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Koncernen som moderselskabets resultat og økonomiske udvikling er mindre acceptabelt. Årets resultat før skat er et overskud på TDKK 3.176 mod et overskud på TDKK 6.215 i regnskabsåret 2019.

Resultatet er på et lavt niveau og ledelsen anser det for mindre acceptabelt.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2021.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår at levere rådgivning, kvalitet og god service af højeste kvalitet. Det er derfor altafgørende, at koncernen kan fastholde ledende medarbejdere og samtidig kan rekruttere og fastholde øvrige medarbejdere, således at det sikres, at kundens dækningsbidrag maksimeres mest muligt.

Særlige risici

Koncernen og moderselskabet vurderes ikke at have særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over de almindeligt forekommende inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen har ingen egen produktion der påvirker det eksterne miljø. Koncernens påvirkning af det eksterne miljø svarer til kontorvirksomheder generelt.

	2020	2019	2018	2017	2016
Hoved- og nøgletal (koncern)	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	100.571	102.864	75.006	-3	-10
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	8.778	15.293	-2.631	-103	-109
Resultat af primær drift (EBIT)	2.871	5.612	-11.243	-103	-109
Resultat af finansielle poster	-206	-389	-147	7.311	9.970
Årets resultat	2.016	3.977	-9.143	7.206	9.860
Heraf minoritetsinteresser	1.896	1.804	-149	0	0
Balance					
Anlægsaktiver	26.984	33.095	40.345	18.359	19.604
Omsætningsaktiver	41.830	39.812	40.964	4.651	803
Aktiver i alt - balancesum	68.814	72.907	81.309	23.010	20.407
Egenkapital	20.792	19.377	15.957	22.982	20.406
Herf af minoritetsinteresser	5.940	4.324	2.969	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	11.432	16.970	22.934	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	28.500	28.024	33.538	28	1
Nøgletal i %					
Likviditetsgrad	147	142	122	16.611	80.300
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	30,2	26,6	19,6	99,9	100,0
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Medarbejdere	137	122	108	0	0

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 1.000 DKK	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	100.571.113	102.864	-671.872	-82
1	Personaleomkostninger	-91.792.642	-87.571	0	0
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-5.907.422	-9.681	0	0
	Resultat før finansielle poster	2.871.049	5.612	-671.872	-82
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	972.661	2.439
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	511.017	992	0	0
3	Finansielle indtægter	287.910	171	115.056	88
4	Finansielle omkostninger	-493.813	-560	-371.612	-344
	Resultat før skat	3.176.163	6.215	44.233	2.101
5	Skat af årets resultat	-1.160.186	-2.238	75.874	72
	Årets resultat	2.015.977	3.977	120.107	2.173
	Der fordeles således:				
	Anpartshaverne i Højvang ApS	120.107	2.173		
	Minoritetsinteresser	1.895.870	1.804		
		2.015.977	3.977		
	Forslag til resultatfordeling:				
	Foreslået udbytte			500.000	111
	Ekstraordinært udbytte			210.000	0
	Overført resultat			-589.893	2.062
				120.107	2.173

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 1.000 DKK	2020 DKK	2019 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december				
	Goodwill	2.847.695	5.895	0	0
	Imaterielle anlægsaktiver	2.847.695	5.895	0	0
6	Grunde og bygninger	12.968.286	17.411	1.726.900	1.727
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.320.694	6.456	0	0
	Materielle anlægsaktiver	21.288.980	23.867	1.726.900	1.727
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	28.359.335	28.747
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	747.040	1.236	0	0
	Andre tilgodehavender	2.100.185	2.097	2.100.185	2.096
	Finansielle anlægsaktiver	2.847.225	3.333	30.459.520	30.843
	Anlægsaktiver	26.983.900	33.095	32.186.420	32.570
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.341.694	23.881	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.602.923	0	0	0
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0	347.746	546
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.681.060	2.654
	Tilgodehavende selskabsskat	306.814	0	306.814	0
	Andre tilgodehavender	1.827.374	445	92.385	17
	Tilgodehavender	26.078.805	24.326	2.428.005	3.217
	Værdipapirer og kapitalandele	944.000	965	944.000	965
	Likvide beholdninger	14.807.730	14.521	1.222.797	224
	Omsætningsaktiver i alt	41.830.535	39.812	4.594.802	4.406
	Aktiver i alt	68.814.435	72.907	36.781.222	36.976

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 1.000 DKK	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	0
	Overført resultat	14.227.794	14.817	14.227.793	14.817
	Foreslået udbytte	500.000	111	500.000	111
	Minoritetsinteresser	5.939.696	4.324	0	0
	Egenkapital i alt	20.792.490	19.377	14.852.793	15.053
11	Hensættelser til udskudt skat	8.090.000	8.535	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	8.090.000	8.535	0	0
12	Kreditinstitutter	8.500.000	10.000	8.500.000	10.000
	Gæld til realkreditinstitutter	2.932.290	6.970	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser	11.432.290	16.970	8.500.000	10.000
	Gæld til realkreditinstitutter (kortfristet)	825.000	964	0	0
	Kreditinstitutter	23.691	35	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.648.000	10.063	3.750	3
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	3.364	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	11.423.041	7.552
	Skyldig selskabsskat	0	293	0	293
	Anden gæld	19.720.967	12.951	2.001.638	4.068
	Periodeafgrænsningsposter	281.997	355	0	7
	Kortfristede gældsforpligtelser	28.499.655	28.025	13.428.429	11.923
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	48.021.945	53.530	21.928.429	21.923
	Passiver i alt	68.814.435	72.907	36.781.222	36.976
13	Eventualforpligtelser				
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Nærtstående parter				

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 1.000 DKK	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Egenkapitaloppgørelse 1. januar - 31. december				
Virksomhedskapital, primo	125.000	125	125.000	125
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
Datterselskabsreserver, primo	0	0	0	0
Årets henlæggelse til reserve	0	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	0
Overført resultat, primo	14.817.687	12.512	14.817.686	12.755
Værdiregulering ved salg	0	-1.912	0	0
Årets overførte resultat	-589.893	3.977	-589.893	2.062
Overført resultat	14.227.794	14.577	14.227.793	14.817
Foreslået udbytte, primo	110.600	348	110.600	108
Ekstraordinært udbytte	210.000	0	210.000	0
Udbetaling af udbytte	-320.600	-348	-320.600	-108
Udbytte for regnskabsåret	500.000	351	500.000	111
Foreslået udbytte	500.000	351	500.000	111
Minoritetsinteresser	5.939.696	4.324	0	0
Egenkapital i alt	20.792.490	19.377	14.852.793	15.053

Penneo dokumentnøgle: DVLW0-8ZE0K-0XIM6P-CY2HS-GKE6K-2IEWW

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december				
Årets resultat	2.015.977	3.977	120.107	2.173
Afskrivninger, anlægsaktiver	5.907.422	6.721	0	0
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-511.017	-992	-972.661	-2.439
Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0	0
Finansielle indtægter	-279.787	-170	-115.056	-88
Finansielle omkostninger	491.931	560	371.612	344
Årets skat	-2.453.780	-2.999	0	72
Reguleringer	3.154.769	3.120	-716.105	-2.111
Ændringer i tilgodehavender	-1.731.695	11.157	810.322	363
Ændringer i kortfristede gældsforpligtelser	2.899.404	-4.908	1.505.586	4.967
Ændring i driftskapital	1.167.709	6.249	2.315.908	5.330
Renteindbetalinger og lignende	279.787	171	115.056	88
Renteudbetalinger og lignende	-491.931	-560	-371.612	-344
Rentebetalinger og lignende	-212.144	-389	-256.556	-256
Pengestrøm fra driftsaktivitet	6.126.311	12.957	1.463.354	5.136
Køb af anlægsaktiver	-5.548.538	-2.353	-3.694	-2.096
Salg af anlægsaktiver	3.998.594	2.859	0	2.096
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-1.549.944	506	-3.694	0
Ændring i langfristet lån	-5.677.448	-5.963	-1.500.000	-5.000
Modtaget udbytte	1.000.000	0	360.000	0
Betalt udbytte	-600.600	-348	-320.600	-108
Refusion	1.000.000	0	1.000.000	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-4.278.048	-6.311	-460.600	-5.108
Ændringer i likvider	298.319	7.152	999.060	28
Likvider, primo	14.485.721	7.334	223.737	196
Likvider, ultimo	14.784.040	14.486	1.222.797	224
Ændringer i likvider	298.319	7.152	999.060	28

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger				
Løn og gager	77.758.273	76.045	0	0
Pensioner	8.057.952	7.773	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.349.101	1.262	0	0
Øvrige personaleomkostninger	4.627.316	2.491	0	0
Personaleomkostninger i alt	91.792.642	87.571	0	0
Gennemsnitlige antal beskæftigede	137	122	0	0
Sen samlede ledelsesvederlag	1.561 TDKK	1.512 TDKK	0	0
2 Afskrivninger, anlægsaktiver				
Goodwill	2.047.696	3.178	0	0
Bygninger	1.274.656	1.629	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.585.070	4.874	0	0
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	5.907.422	9.681	0	0
3 Finansielle indtægter				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	11.363	28
Andre finansielle indtægter	287.910	171	103.693	60
Finansielle indtægter i alt	287.910	171	115.056	88
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	121.994	59
Andre finansielle omkostninger	493.813	560	249.618	285
Finansielle indtægter i alt	493.813	560	371.612	344

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
5 Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.605.186	2.583	-75.874	-72
Regulering af udskudt skat	-445.000	-345	0	0
Skat af årets resultat i alt	1.160.186	2.238	-75.874	-72
6 Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	25.247.243	25.247	1.726.900	1.727
Tilgang	0	0	0	0
Afgang	-4.152.014	0	0	0
Kostpris 31. december	21.095.229	25.247	1.726.900	1.727
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.836.260	-6.207	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.274.655	-1.629	0	0
Afskrivninger på årets afgang	983.972	0	0	0
Afskrivninger 31. december	-8.126.943	-7.836	0	0
Grunde og bygninger i alt	12.968.286	17.411	1.726.900	1.727
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	24.359.287	28.419	0	0
Tilgang i årets løb	5.157.087	2.353	0	0
Afgang i årets løb	-1.485.612	-6.413	0	0
Kostpris 31. december	28.030.762	24.359	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-17.903.147	-16.641	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	777.779	3.335	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-2.584.700	-4.597	0	0
Afskrivninger 31. december	-19.710.068	-17.903	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	8.320.694	6.456	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	24.441.888	27.294
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	-2.852
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.852</u>
Kostpris 31. december	0	0	24.441.888	24.442
Værdireguleringer 1. januar	0	0	4.304.786	1.109
Årets afskrivninger	0	0	-2.047.696	-2.460
Værdiregulering	0		-1.000.000	37
Årets resultatandel	0	0	3.020.357	5.618
Udloddet udbytte	0	0	-360.000	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.917.447</u>	<u>4.304</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	0	28.359.335	28.746
Heraf udgør koncerngoodwill	0	0	2.847.695	5.895
Selskabsnavn	Hjemsted	Ejerandel		
JOM Invest ApS	Rødekro	100%		
Højvang ApS	Rødekro	90%		
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	0	0	0	0
Værdireguleringer 1. januar	1.236.023	244	0	0
Årets resultatandel	511.017	992	0	0
Udloddet udbytte	-1.000.000	0	0	0
	<u>747.040</u>	<u>1.236</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	747.040	1.236	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	747.040	1.236	0	0
Selskabsnavn	Hjemsted	Ejerandel		
Konsortiet CJOM I/S	Rødekro	50%		

Konsortiet CJOM I/S har undladt at aflægge årsrapport under henvisning til Årsregnskabslovens § 146, stk. 1.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	265.077.757	258.126	0	0
Modtaget aconto faktureringer	-263.474.834	-261.490	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	1.602.923	-3.364	0	0
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat, primo	8.535.000	8.880	0	0
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-445.000	-345	0	0
Hensættelse til udskudt skat i alt	8.090.000	8.535	0	0
12 Langfristede gældsforpligtelser				
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år (TDKK)	150	2.972	0	0

13 Eventualforpligtelser

Koncern:

For perioden 2021 - 2025 er der indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmidler. De samlede leje- og leasingforpligtelser udgør TDKK 1.642.

Til sikkerhed for entreprisekontrakter er der af kreditinstitutter stillet arbejdsгарanter på nom. TDKK 97.985.

Moderselskab:

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheden JOM Invest ApS' banklån. Kautinen udgør max. TDKK 550.

Selskabet er sambeskattet med JOM ApS' danske sambeskattede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 3.757, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 10.108.

Til sikkerhed for gæld til koncernens bankforbindelse er der afgivet ejerpantebreve med pant i selskabets grunde og bygninger på TDKK 2.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 10.108.

Til sikkerhed for entreprisekontrakter er der stillet arbejdsgarantier på nom. 97.985 TDKK.

Moderselskab:

Til sikkerhed for moderselskabets bankgæld på TDKK 10.000 er der overfor selskabets bankforbindelse afgivet pant i anparterne i Højvang ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 24.800.

15 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 1, Personaleomkostninger.

Moderselskab

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Jacob Ommen	Aabenraa	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 96 c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5% af anpartskapitalen:

Navn	Hjemsted
Jacob Ommen	Aabenraa

Hoved- og nøgletal

I hoved- og nøgletaloversigten er tallene for regnskabsårene 2016 – 2017 moderselskabets tal.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.
